. '%,a‘/ef @ﬁé"&zé&eo l ,7 5 8
gﬂ’ﬂﬁﬂ& ) ﬁﬁeﬂaf %@é

LA PLATA, - S ﬁir @;5

VISTO el expediente N° 22400-35151/16, por el cual se propicia la
ﬁ %renuncia y designacién de diversos funcionarios de la Subsecretaria de Industria, Comercio
Mineria en el Ministerio de Produccion, de conformidad a lo establecido en el Decreto N°

168/16, de aprobacién de la estructura organico funcional de la Jurisdiccion, y

CONSIDERANDO:
Que mediante Decreto N° 1168/16, fue aprobada la estructura organico
funcional del Ministerio de Produccion, en la cual se encuentran contemplados los cargos a

oeupar,

AR ' Que han presentado la renuncia, Alberto Diego SALMUNI y Horacio
x;_ éctor LUZURIAGA al cargo de Director Provincial de Mineria y Director Provincial de

Que a partir del 22 de agosto de 2016, fue designado Agustin
O'REILLY como Subsecretario de Industria, Comercio y Mineria;

Que asimismo, se propicia la designacion de Carola PATANE, Juan
Leonel DAGLIO, José Ignacio ALIOTO y Agustin Ramén DALBOSCO, como Directora
rovincial de Mineria, Director Provincial de Desarrollo y Promocidn Industrial, Director de
‘en Desarrollo y Promocion Industrial y Director de Politica Comercial, respectivamente, en el
ambito del Ministerio de Produccion;

Que los postulantes relinen los recaudos legales, condiciones y
aptitudes necesarias para desempefiar los cargos para los cualies han sido propuestos;
Que en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y

asuntos operativos de la Jurisdiccidn, se hace imprescindible permitir las citadas



N e%a/&f é/a?cayé&a
Popiicics o Lwenos e

designaciones, con objeto de no generar un perjuicio a las acciones encomendadas al
Ministerio de Produccidon;

Que atento las medidas dispuestas por el articulo 1° del Decreto N°
618/16, resulta necesario exceptuar de las mismas a las presentes designaciones, con el fin
de cumplir adecuadamente con los objetivos propuestos para esta Jurisdiccion;

Que la Directora Provincial de Mineria es la responsable provincial de
i aphcar el Cédigo de Mineria de la Nacion, sus leyes y normativas, ejerciendo la funcién de

poE:c:a minero, controlando las normas de seguridad e higiene y el impacto ambiental por la

actividad minera, realizando relevamientos geolégicos del territorio provincial y supervisando
"&ﬁfv\ / a:gg las explotaciones mineras, por lo cual resulta indispensable la designacion de Carola
\ ; «“**? j/ PATANE, dado que de no efectivizarse la propuesta de designaciéon, no seria posible el
e w..-st&"

relevamiento, control y supervision de la actividad minera provincial como asi también la

evaluacién de mapas geolégicos regionales y provinciales;

Que el Director Provincial de Desarrollo y Promocion industrial es el

econémico de cada municipio o fegion, resultando imprescindible la designacién de Juan
Leonel DAGLIO en el cargo de referencia, en virtud que la no designacion impediria
organizar y mantener actualizado el registro de industrias y empresas asentadas en la
%JurtsdiCCion provincial y la evaluacién de los planes y programas de desarrollo industrial, las
Yregiones potencialmente aptas y la convivencia de las inversiones en base a las demandas

'de los mercados internos y externos;

Que ei Director de Desarrolio y Promoc1on Industrial promueve
estudios sectoriales, econdmicos, tecnologicos y de infraestructura, que posibiliten el

"~ ordenamiento de la localizacidn de los agrupamientos industriales, en coordinaciéon con el

Organismo Provincial para el Desarrollo Sostenible, asimismo desarrolia y coordina
acciones con los ceniros de investigacién y desarrollo tecnologico de Universidades o

instituciones publicas o privadas a fin de implementar convenios y programas de extension,



. ‘%&/ﬁﬁ é/a'e;z/&bto
Posiioiis oo Buwencs Ao

intercambio de informacion y asesoramiento a industriales para lo que resulta imprescindible

la designacién de José Ignacio ALIOTO en el citado cargo, dado que de no efectivizarse la

misma, impediria implementar un sistema de registro de industrias y de inversiones en la
provincia de Buenos Aires;
Que el Director de Politica Comercial contribuye a mejorar los canales

e comercializacién y distribucién de consumo masivo, coordinando lineas de accidén para la
tegracién con los sectores industriaies, promoviende juntamente con la actividad privada y
ofros organismos del Estado, nuevos sistemas de comercializacién de bienes de consumo
masivo, resultando necesaria la designacién en el cargo de referencia de Agustin Ramén
DALBOSCO, en virtud gque la no designacidon impediria la coordinacién con organismos
técnicos y financieros nacionales e internacionales, de actividades y programas tendientes
a la modernizacion y desarrollo del comercio;
: Que las gestiones gue se promueven se efectlan de conformidad a lo
establecido en los articulos 14 inciso b), 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto
rdenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, y de
onformidad a lo establecido en el Decreto N® 3/12 y sus modificatorios;.

Que han tomado intervencion la Direccidén Provincial de Administracion

’ del Capital Humano .dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano del Ministerio de
Coordinacion y Gestion Publica, y la Direccidn Provincial de Presupuesto Publico
A dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
or el articulo 144 — proemio — de Ia Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

ts
i Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

T

ARTICULO 1°. Aceptar, en Jurisdicciéon 1.1.1.11 — en el entonces Ministeric de Produccién,

Ciencia y Tecnologia - Subsecretaria de Industria, Comercio y Mineria - a partir del 8 de

PR



ﬁ PR é}ea‘aéﬁo j_ ? 5 8
s,%ozézeéz & .-%efm.j .;aé';g;;

agosto de 2016, de conformidad a lo establecido en el articulo 14 inciso b) de la Ley N°
10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96,
a renuncia presentada por Alberto Diego SALMUNI (DNI N° 7.639.755 ~ clase 1949) como
Director Provincial de Mineria, designado oportunamente mediante Decreto N° 297/16.

I ARTICULO 2°. Aceptar, en Jurisdiccion 1.1.1.11 - Ministerio de Produccidn - Subsecretaria
de Industria, Comercio y Mineria - a partir del 22 de agosto de 2016, de conformidad a lo
estableéido en el articulo 14 inciso b) de [a Ley N® 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N°
1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, la renuncia presentada por Horacio
e Héctor LUZURIAGA (DNI N° 5222599 - clase 1948) como Director Provincial de

=4 Provincial de Mineria, Director Provincial de Desarrolio y Promocion Industrial, Director de

Desarrolio y Promocion Industrial y Director de Politica Comercial, gestionadas en el

\\\ presente decreto.

ARTECULO 4°, Permitir, en Jurisdiccion 1.1.1.11 — Ministerio de Produccién — Subsecretaria
de industria, Comercio y Mineria -, las designaciones de las personas que a continuacion se
mencionan, en los cargos que en cada caso se indican, a partir de las fechas que en
particular se establecen, de conformidad a lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de
la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/98) y su Decreto Reglamentario N°
4161/96:

Directora Provincial de Mineria
- Carola PATANE (DNI N° 22.218.541 — clase 1971) a partir del 22 de agosto de 2016.




‘ %@/&ﬁ é/aé;ﬂﬁka
s%0ﬁééafa @{9 gﬁmaf %ﬁ:f

Director Provincial de Desarrollo vy Promocién Industrial
Juan Leonel DAGLIO {(DNI N° 33.675.503 — clase 1988), a partir del 22 de agosto de

Direccion Provincial de Comercio

Director de Politica Comercial
i Agustin Ramon DALBOSCO (DNI N° 34.750.261 — clase 1989) a partir del 13 de

i
septiembre de 20186.
ﬁ%ep

" ARTICULO 5°. EI presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

S Departamentos de Produccion y de Coordinacién y Gestion Pablica.

it

tarchivar.
i
DECRETON® 1758 —
é [ —
JOA Lio. ROBERTO GIGANTE
i lgrg{anngfé_:nzgggf Ministro de Coordinacion
PREWINCIA DE BUENDS AIRES y Gastitn Piblica

Provincia de Buenos dires

-

Gebemadora
de la Provincia de Buenos Airas



